
OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  N O V A  O D E S S A
DIaRIO´
Nº 1192 | Quarta-feira, 17 de Abril de 2024 | Diário Oficial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.br | 

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação 

da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre 

como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica. 
E-mail: doficial@novaodessa.sp.gov.br

P R E F E I T U R A  D E  N O V A  O D E S S A

 

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
 
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL AO CONTRATO 

N. 44/2022

Contrato: 44/2022. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Administra-
tivo: 115.783/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico 04/2022.Contratada: Antomar 
Francisco de Souza ME. Assinatura: 13/09/2023. Objeto: Aquisição de medalhas, 
troféus, jogos de uniformes, bolas de futebol de campo, destinados para realização de 
campeonato amador de categoria de base no município de Nova Odessa, conforme 
termo de referência - Anexo I

RENAN APARECIDO ALVES DOS REIS
Secretário de Esporte e Lazer

 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 17/2024. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Adminis-
trativo: 15.028/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico 02/2023.Contratado: Mar-
quinhos Artes Gráficas Ltda - EPP. Assinatura: 31/01/2024. Natureza da Despesa: 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Valor Pago: R$ 1.170.339,60. Objeto: Futuras 
e eventuais aquisições de impressos

VILSON RIBEIRO DO AMARAL
Secretário de Administração

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

PORTARIA NO 184/2024
Autoriza servidores a conduzir veículos oficiais

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1oAutorizar os servidores abaixo, a conduzir veículos oficiais:

Art. 2oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Odessa, 16 de abril de 2024
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL
 

PORTARIA NO 183/2024
Altera membros da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
através do art. 78, inciso II;

CONSIDERANDO a necessidade de adequação na composição dos membros da Co-
missão Especial de Avaliação de Desempenho, criada pela Lei Municipal de nº 2.141, 
de 04 de maio de 2006;

RESOLVE:

Art. 1oAlterar os membros da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho, no-
meados pela Portaria nº 216 de 24 de abril de 2023, que passa a ter a seguinte com-
posição:

  Presidente: Maria Bernadette Borba;
  Membro: Adriane Paulino Santana da Silva
  Membro: Aldo da Silva Barbosa
  Membro: Ana Paula Marmilli de Alvarenga Campos Franzin
  Membro: André Luiz Picone Gazetta
  Membro: Andreia Saia
  Membro: Benon Toledo Sivirino;
  Membro: Cassiano do Carmo;
  Membro: Daniela Helena Favaro;

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata  de  Registro  de  Preços  n°.  033/2024.  Órgão Gerenciador:  Município  de  Nova Odessa.  Processo:  15203/2023.  Edital.
64/PE/2023. Detentora: IDEALE TECNOLOGIA EM SAUDE EIRELI. Assinatura: 11/04/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LUVAS E OUTROS MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA ATENDIMENTO
NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE.

LOTE 02

Item Material Qtde Unid. Marca
Registro

na Anvisa
se o caso

Vr. Unitá-
rio

Vr. Total

1
Avental  descartável  TNT  sem  manga
40gm2  na  cor  rosa,  tamanho  G,  com
amarração

200 UN Blue care 3,46 692,00

2

TOUCA  DESCARTAVEL  PARA  OS
CABELOS,  EM  TNT.  TOUCA
HOSPITALAR, MATERIAL: NÃO TECIDO
100% POLIPROPILENO, MODELO: COM
ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR: SEM
COR,  GRAMATURA  MÍNIMA  DE  30
G/M2,  TAMANHO  :ÚNICO,  TIPO  USO:
DESCARTÁVEL,  CARACTERÍSTICA
ADICIONAL:  HIPOALERGÊNICA,
ATÓXICA, INODORA, UNISSEX.

600.000 UN Dejamaro 0,08 48.000,00

3

Avental  de segurança confeccionado em
PVC com forro de poliéster impermeável.
Tiras  soldadas  eletronicamente,  sendo
uma no pescoço e duas na cintura com
fivela  plástica  para  fechamento,
acabamento  nas  laterais  por  solda
eletrônica

100 UN Maicol 20,58 2.058,00

4

AVENTAL  DESCARTÁVEL  CIRURGICO
GRAMATURA 50
AVENTAL  HOSPITALAR,  MATERIAL:
NÃO  TECIDO,  TAMANHO:  G,
GRAMATURA  MÍNIMA  DE  50  G/CM2,
COMPONENTE: TIRAS PARA FIXAÇÃO,
CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA
LONGA,  PUNHO  MALHA,
IMPERMEÁVEL,  ESTERILIDADE:  USO
ÚNICO,  ADICIONAL:  POSSUIR
EFICIÊNCIA  DE  FILTRAÇÃO
BACTERIOLÓGICA.

5.000 UN Blue Care 10,00 50.000,00

R$ 100.750,00 (cem mil, setecentos e cinquenta reais)

Ata  de  Registro  de  Preços  n°.  034/2024.  Órgão Gerenciador:  Município  de  Nova Odessa.  Processo:  15203/2023.  Edital.
64/PE/2023. Detentora: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA. Assinatura: 11/04/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS
E  EVENTUAIS  AQUISIÇÕES  DE  LUVAS  E  OUTROS  MATERIAIS  DESCARTÁVEIS  PARA ATENDIMENTO  NA REDE
MUNICIPAL DE SAÚDE.

LOTE 04

Item Material Qtde Unid. Marca
Registro

na Anvisa
se o caso

Vr. Unitá-
rio

Vr. Total

1

CREME PROTETOR SOLAR FATOR 60 
FPS, eficaz contra a ação nociva das 
radiações UVA e UVB, proteção imediata, 
hipoalergênico. Embalado em bisnaga de 
120 gramas, contendo registro/notificação 
no ministério da saúde e informações em 
conformidade com a legislação vigente.

100 FR Sunday 13,30 1.330,00

R$ 1.330,00 (um mil, trezentos e trinta reais)

Nova Odessa, 11 de abril de 2024.
ADRIANA CRISTINA WELSCH FERRAZ

Secretária de Saúde



Nova Odessa, Quarta-feira, 17 de Abril de 2024Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

  Membro: Marco Aurelio Botigelli
  Membro: Nicodemos Narciso Barbosa
  Membro: Raquel Elisa Piovezan de Jesus;
  Membro: Roberto Lopes Manoel
  Membro: Tainara Natalia Caputi
  Membro: Vanessa Comini.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Nova Odessa, 16 de abril de 2024

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER
PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA DE OBRAS, PROJETOS E PLANEJAMENTO URBANO
 

NOTIFICAÇÃO

O município de Nova Odessa, através da Secretaria de Obras, Projetos e Planejamento Urbano notifica a Senhora Adelina Aragão Guimarães referente a construção edificada em 
lote errado. Solicitamos que dê entrada em protocolo pedindo a alteração do lote 04 para o 08 da quadra 40 do loteamento Residencial Santa Luiza II, e a utilização do número 
correto do seu imóvel que é 238. Atender a esta notificação dentro do prazo máximo de 30 (trinta) dias, a fim de evitar as penalidades previstas em lei.

Nova Odessa, 17 de abril de 2024
SECRETARIA DE OBRAS, PROJETOS E PLANEJAMENTO URBANO


